
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 98 del 17-06-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 28 del 17-06-2020

Oggetto: Liquidazione fornitura gratuita libri di testo. Anno scolatisco 2019/20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il D.L.vo n.267/2000;
Visto il Decreto Sindacale prot. n. 99 del 07/01/20, con cui si è proceduto
all’attribuzione dell’incarico di Responsabile del Settore amministrativo;
Visti i pareri allegati alla presente determina, ai sensi dell’art 147 bis del D.Lgs n
267/2000;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Premesso che con avviso pubblico prot n. 4820 del 22/10/19 codesto Ente rendeva
nota la possibilità di accedere alla fornitura gratuita totale o parziale dei libri di
testo scolastico 2019/20;
Accertato che le richieste di concessione del beneficio per la fornitura gratuita
totale e/o parziale dei libri di testo regolarmente trasmesse ed acquisite agli atti
sono complessivamente due (2);
Verificato che i fondi effettivamente attribuiti e trasferiti a questo Ente dalla
Regione Campania ai sensi dell’art.27 comma 1,L.n.488/98 e DPCM n.320/99
ammontano a complessivi €.1.108,37 da ripartirsi in funzione delle diverse entità
della spesa da sostenere per l’acquisto dei libri;
Constatato che l’importo assegnato risulta sufficiente a garantire il rimborso totale
delle spese sostenute per il titolo da tutti i richiedenti;
Precisato che il descritto beneficio sulla scorta della documentazione agli atti
d’ufficio deve essere concesso a due beneficiari che frequentano la:
Classe 1̂media per 1 (uno) contributo pari al 100%, per una spesa di €269,60
Classe 3̂media per 1 (uno) contributo pari al 100%, per una spesa di €140,35
Ritenuto di dover procedere in proposito;

DETERMINA



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Di  autorizzare l’ufficio di ragioneria ad erogare, in favore dei genitori degli alunni
aventi diritto, rientranti in prima fascia, il 100% della spesa sostenuta per l’acquisto
dei libri di testo per la scuola dell’obbligo e precisamente:
Classe 1̂media per 1 (uno) contributo pari al 100%, per una spesa di €269,60
Classe 3̂media per 1 (uno) contributo pari al 100%, per una spesa di €140,35
Di imputare la spesa al cap.138700/1 RR.PP.

di dare atto che il presente provvedimento, predisposto ai sensi dell’art.3 comma 1
del D.Lgs 12/02/1993 n.39 tramite sistema informativo automatizzato;
è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;
va comunicata, per conoscenza al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale;
verrà trasmessa al settore finanziario ed affissa all’albo pretorio comunale come
per legge.

                                                    Il Responsabile del Settore Amministrativo
                                                               (Dott.ssa Rosapina Trunfio)

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 98 del 17-06-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 28 del 17-06-2020

Oggetto: Liquidazione fornitura gratuita libri di testo. Anno scolatisco 2019/20

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 17-06-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 17-06-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 26-06-2020 al 11-07-2020.

Morra de Sanctis, 26-06-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


